
SPRAWOZDANIE Z INNOWACJI „GRAMY I CZYTAMY” 

W I SEMESTRZE ROKU SZKOLNEGO 2017/2018 

 

 Od listopada 2016r.  w Szkole Podstawowej w Wojanowie prowadzona jest innowacja 

pedagogiczna „Gramy i czytamy” prze p. Marzenę Witek i p. Joannę Zastawną. 

 W ramach innowacji podjęto następujące działania: 

 

1. Warsztaty teatralne, podczas których miłośnicy teatru poszerzają swoje zainteresowania, 

poznają różne formy teatru, doskonalą dykcję, uczą się gry aktorskiej, rozwijają pamięć, wyobraźnię, 

nabierają pewności siebie i otwartości w kontaktach z partnerem na scenie. 

 

2. Spotkanie autorskie z dr Elżbietą Zubrzycką. Uczestnicy Wielkiego Maratonu Czytelniczego 

wzięli udział w spotkaniu autorskim z dr Elżbietą Zubrzycką, które odbyło się w Filii Wojewódzkiej i 

Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gdańsku przy ulicy Mariackiej. Pani Elżbieta Zubrzycka jest z 

wykształcenia biologiem i psychologiem. Wykładała psychologię na Uniwersytecie Gdańskim, 

prowadziła Wydawnictwo GWP, którego misją jest wspomaganie rozwoju osobistego poprzez 

edukację. 

Jest autorką wielu bestselerowych książek dla dzieci i młodzieży, a książki "Słup soli", "O zajączku 

Filipie" czy "Marudek i Pogodek" zostały włączone do kanonu lektur szkolnych. 

Tematyka jej twórczości pomaga czytelnikom zrozumieć otaczający świat, przygotowuje do radzenia 

sobie w codziennym życiu i pokazuje, jak każdy z nas może mieć wpływ na atmosferę w jakiej się 

uczymy, bawimy i dorastamy. 

Pisarka rozpoczęła spotkanie od odpowiedzi na liczne pytania zadawane przez młodych czytelników. 

Opowiedziała o procesie powstawania książek i swoich inspiracjach. W opowieść wplatała bardzo 

ważne uwagi i wskazówki dla młodych odbiorców, dotyczące znaczenia wartości w życiu. 

Podpowiadała, jak zachować się w trudnych sytuacjach i tłumaczyła, że bierność wobec każdej formy 

przemocy nie zwalnia nas z odpowiedzialności za nią. Zwróciła także uwagę, że każdy człowiek jest 

wartością samą w sobie i ma prawo do zachowania swojej godności zarówno tej cielesnej jak i 

duchowej. 

Spotkanie było niesamowitą lekcją o poczuciu własnej wartości, samoocenie i godności. Na 

zakończenie autorka obdarowała wszystkich dedykacjami w książkach. 

3. Akcje „Duży czyta małemu” i „Poranek z książką”, w których staramy się zaszczepić naszym 

uczniom miłość do książek. Uświadomić im, że czas z książką, może być najmilej spędzonym czasem. 



 

5. Wieczornica świąteczna. Jak co rok zaprosiliśmy rodziców i bliskich na wieczornicę świąteczną 

do naszej szkoły. Tym razem to szczególne wydarzenie miało szczytny cel, który płynął z głębi naszych 

serc. 

Pieniądze zebrane ze sprzedaży biletów wstępu oraz ozdób świątecznych, wykonanych przez 

uczniów, przeznaczymy na ratowanie zdrowia naszej chorej koleżanki. 

Rodzice i zaproszeni goście podziwiali piękny występ zespołu tanecznego Bajadera, przygotowany 

przez panią Jolę Hincę ,oraz dwa przedstawienia teatralne reżyserowane przez panią Irenę Sawicką, 

Marzenę Witek i Joannę Zastawną. Przed widzami wystąpił Mały Teatr z klasy IIa, w przedstawieniu - 

"Opowieści Pani Zimy", oraz teatr MaJo , który zachwycił publiczność spektaklem - "Opowieść 

wigilijna". 

6. 18 października uczniowie klasy II a wybrali się na lekcję biblioteczną do Mediateki                

w Straszynie. Celem zajęć było poznanie zasad wypożyczania książek i korzystania z czytelni, 

rozwijanie zainteresowań czytelniczych i umiejętności manualnych. 

Uczniowie zwiedzili bibliotekę i uczestniczyli w zajęciach plastycznych. Każdy wykonał kolorową 

zakładkę. Nasi drugoklasiści chętnie sięgali po książki, które znaleźli w dziale literatury dla dzieci. 

Pieczołowicie odrestaurowany i rozbudowany budynek starego dworca w Straszynie zrobił na 

wszystkich ogromne wrażenie. Mamy nadzieję, ze wkrótce uczniowie odwiedzą Mediatekę ze swoimi 

rodzicami. 

7. Udział w Wielkim Maratonie Czytelniczym. 

 Wielki Maraton Czytelniczy "Czytanie rozwija, czytanie wzbogaca" został zainicjowany we wrześniu 

2009r. Wszystkie edycje konkursu cieszyły się ogromną popularnością wśród uczniów i nauczycieli. 

Do tej pory wzięło w nich udział 9988 uczniów i 1041 nauczycieli. 

Celem konkursu jest krzewienie idei czytania książek, propagowanie czytelnictwa jako formy rozwoju 

osobowości ucznia, poznawanie klasyki literackiej, kształcenie umiejętności czytania ze 

zrozumieniem, wykorzystywania i refleksyjnego przetwarzania tekstów oraz kształcenie umiejętności 

rozpoznawania własnych potrzeb czytelniczych i kształtowanie postaw. 

W dziewiątej edycji WMC "Czytanie Rozwija, Czytanie Wzbogaca" z naszej szkoły biorą udział: Amelia 

Pelowska, Marta Truszczynska, Maria Witkowska, Wiktor Gawarecki, Zuzanna Grabowicz, Maja 

Anklewicz, Magdalena Matusiak, Olga Kondzielewska, Olimpia Dróżka, Julia Bonus, Maksymiliana 

Grodzka i Igor Kozioł. 



Na początku każdego miesiąca nauczyciel informuje uczniów biorących udział w maratonie, jaką 

książkę (spoza listy lektur obowiązkowych) należy przeczytać. 

Pod koniec miesiąca uczniowie piszą test konkursowy (składający się z 10 zadań zamkniętych 

jednokrotnego wyboru i 10 zadań otwartych) sprawdzający znajomość i zrozumienie lektury. 

Za test można otrzymać maksymalnie 20 punktów. Suma możliwa do uzyskania w maratonie – 180 

punktów. 

8. Udział w XVIII Gdyńskim Przeglądzie Jasełek. 

Nasi aktorzy po raz kolejny wystąpili na scenie kinoteatru Grom w Gdyni , podczas XVIII Przeglądu 

Jasełek i Widowisk Obrzędowych. Patronat nad konkursem sprawował prezydent Gdyni – Wojciech 

Szczurek i arcybiskup Sławoj Leszek Głódź. Emocje były ogromne, ponieważ poziom konkursu, jak 

zwykle, był bardzo wysoki. Jury, składające się z aktorów gdyńskich teatrów, profesjonalnym okiem 

przyglądało się młodym aktorom. Oceniano grę aktorską, rozwiązania sceniczne, oprawę muzyczną, 

scenografię i reżyserię przedstawień. "Opowieść wigilijna” w wykonaniu naszego teatru spotkała się z 

dużym uznaniem jury. Wysoko oceniono występ aktorów z teatru MaJo oraz reżyserię 

przedstawienia. Zdobyliśmy II miejsce w kategorii Szkół Podstawowych, a nasza aktorka - Aurelia 

Groszek, jako jedyna, otrzymała prestiżowy tytuł najlepszej aktorki festiwalu. Jury nagrodziło 

również wyróżnieniem naszą najmłodszą aktorkę – Maję Grabowicz. 

9. Wycieczka do się do Teatru 6. Piętro w Warszawie, na spektakl pod tytułem "Palmerianki w 

Akademii Pana Kleksa”. W ostatnią październikową sobotę wybraliśmy się do Teatru 6 Piętro w 

Warszawie, na spektakl pod tytułem "Palmerianki w Akademii Pana Kleksa”. Palmerianki, 

najpopularniejszy zespół w muzycznej galaktyce, przybył do Akademii Pana Kleksa, o której aż huczy 

w całym Kosmosie. Dziewczyny na swojej planecie zdobyły już wszystkie możliwe wyróżnienia, 

dlatego postanowiły sprawdzić, czy w innej szkole pójdzie im równie dobrze. A my postanowiliśmy 

przyjrzeć się z bliska ich poczynaniom i kibicować im w zdobywaniu wiedzy w ziemskiej szkole. 

10. Spotkanie z Barbarą  Kosmowską – autorką książek dla dzieci i młodzieży.  

 Uczniów klasy II, V i VI naszej szkoły, dzięki zaproszeniu Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w 

Pruszczu Gdański mieli okazję spotkać się z Panią Kosmowską. Dla części uczniów nie było to pierwsze 

spotkanie. Za każdym razem to ciepła, przyjazna wizyta, pełna uśmiechu i serdeczności.  

11. Występy teatrów w Jagatowie. 

Mały Teatr i Teatr MaJo wystąpiły w Jagatowie. Mieszkańcy wioski obejrzeli dwa przedstawienia - 

"Opowieści Pani Zimy" i "Opowieść wigilijną". Ten występ był ważniejszy niż wszystkie inne, chociaż 



nie przynosił zaszczytnych miejsc ani prestiżowych nagród. Dziś graliśmy dla naszej koleżanki…                             

z potrzeby serca, najpiękniej jak potrafimy…  

 

 

 

 


